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Chorzele, dn.09.02.2024r. 

 

RADA MIEJSKA W CHORZELACH 

 

SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W CHORZELACH ZA ROK 2025 

Miejsko-Gminna biblioteka Publiczna w Chorzelach składa się łącznie z 5 placówek: 

1. Biblioteka dla Dorosłych w Chorzelach 

2. Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach 

3. Filii Bibliotecznej w Zarębach 

4. Filii Bibliotecznej w Krukowie 

5. Filii Bibliotecznej w Duczyminie 

Wszystkie placówki proponują użytkownikom darmowy dostęp do komputerów i 

Internetu z możliwością wydruku, kserowania oraz skanowania dokumentów.  

Oto dane liczbowe prezentujące zasoby MGBP w 2023r.  

*Aktualny stan księgozbiorów-46.270 woluminów książek. 

*Aktualny stan książek elektronicznych- 76 e-boków i audiobooków. 

*4 czytniki i 4 czytaki do wypożyczenia. 

*Przybyło w ciągu roku – 586 woluminów książek. 

Ze środków organizatora zakupiono: 185 woluminów, za kwotę 5000  zł. 

Ze środków pozyskanych w drodze wniosków: 179 woluminów, za kwotę 5.000 zł.. Ze 

środków finansowych pozyskanych od sponsorów zakupiono 28 książek za kwotę 

1000 zł. Razem poza dotacją organizatora Biblioteka pozyskała nowości książkowe w 

ilości:401 woluminy o wartości –9.777.zł.  

Użytkownicy Biblioteki: 

*Czytelnicy zarejestrowani w 2025r.- 792 osób.  

*Wypożyczenia książek ogółem w 2025r. –13.138  książek.  

Odwiedziny w bibliotece: 

    - wypożyczalnia- 6.302 osób. 

    - czytelnia –303 osoby. 

    - pozostali użytkownicy -  1.115 osób. 

Do podstawowych zadań bibliotek należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych; 
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2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych 

bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z 

archiwami w tym zakresie. Do zadań bibliotek ponadto należy prowadzenie 

działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, wydawniczej, 

edukacyjnej, popularyzatorskiej i instrukcyjno-metodycznej. 

Są to zadania złożone ze względu na ich różnorodność w zakresie: odbiorców, 

tematyki edukacyjnej jak i wielości źródeł Informacyjnych. MGBP w Chorzelach 

realizuje je w wielu aspektach. Księgozbiór gromadzony jest pod kątem zaspokajania 

potrzeb użytkowników. Odpowiednia liczba nowości wydawniczych kupowanych 

przez bibliotekę umożliwia naszemu społeczeństwu na zapoznanie się z najnowszą 

literaturą na rynku wydawniczym. Pamiętamy o różnych grupach wiekowych naszych 

czytelników co przejawia się gromadzeniem literatury z dużą czcionką (dla seniorów) 

oraz ze wszystkich dziedzin wiedzy dla dorosłych i dzieci, lektur szkolnych, 

poradników, podręczników i książek naukowych dostępnych tylko w bibliotece za 

pośrednictwem specjalnych programów takich jak „Polona” czy „Akademika”. Dają 

one możliwość darmowego (bez potrzeby wyjazdu do Bibliotek Warszawskich) 

korzystania ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. To dostęp do 4 tysięcy 

publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną 

prawa autorskiego. Rejestracja użytkowników odbywa się na podstawie karty 

bibliotecznej. MGBP w Chorzelach ma w swojej ofercie narzędzie dla osób 

preferujących czytanie na nośnikach elektronicznych. Ta nowoczesna metoda 

umożliwia dost5ęp do ponad 60 tys e-boków czytanych na smartfonie lub tablecie. 

Biblioteka w ramach mazowieckiego konsorcjum uzyskała dostęp do platformy 

Legimii, co sprawilo, że czytelnicy naszej biblioteki mogą bezpłatnie z niej korzystać. 

To darmowe źródło do książek  cieszy się dużą popularnością zwłaszcza wśród osób z 

niepełnosprawnościami oraz studiujących. 

 We współczesnym świecie nowoczesna biblioteka oferuje dostęp do wszelkich 

źródeł informacji, jednocześnie edukując w jaki sposób bezpiecznie z nich korzystać. 

MGBP w Chorzelach stara się kompleksowo obsługiwać swoich użytkowników. 

Informacje poszukiwane i odnajdywane są kopiowane za pomocą urządzeń, którymi 

biblioteka dysponuje, są to kserokopiarka oraz drukarki w, które wyposażone są 

wszystkie filie biblioteki. Dzięki temu, czytelnicy w łatwy sposób pozyskują 

poszukiwane i potrzebne treści. Czytelnie wszystkich bibliotek MGBP poza literaturą 
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naukową, komputerami z darmowym dostępem do Internetu oferują też bieżące 

czasopisma społeczne oraz dotyczące osób z niepełnosprawnościami. MGBP w 2025 

pozyskała środki w wysokości 13.200zł. z Urzędu Pracy na podwyższenie umiejętności 

pracowników w dziedzinie nowoczesnych technologii.  

W czasach postępującej cyfryzacji we wszystkich obszarach, pracownicy biblioteki 

publicznej powinni umieć wykorzystywać nowoczesne technologie. Dlatego niezbędne 

jest stałe podnoszenie kompetencji cyfrowych pracowników, aby mogli skutecznie 

radzić sobie i korzystać z nowoczesnych rozwiązań cyfrowych. Przeszkoleni zostali 

wszyscy bibliotekarze MGBP w Chorzelach  w tematach: 

  
1. „Aplikacje Google na smartfona - przydatne narzędzia pracy zawsze pod ręką.”  

2. „Biblioteczny escape-room. Jak przemienić bibliotekę w pokój zagadek?”  

3. „Tworzenie multimediów (obrazy, muzyka, wideo) z wykorzystaniem sztucznej 

inteligencji (AI) w bibliotece. 

 

Opracowanie nabywanych nowości książkowych w Bibliotece dla Dorosłych i 

Filii dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach odbywa się elektronicznie. Biblioteka dla 

Dorosłych w Chorzelach oraz od 2023r. Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach ma 

wprowadzone 100% zbiorów do katalogu elektronicznego dostępnego on-line. 

Katalog pozwala czytelnikom na następujące czynności: wyszukiwanie zbiorów- 

Katalog elektroniczny, wypożyczanie/rezerwacja, sprawdzanie stanu 

konta/prolongata, zbiory nieksiążkowe (multimedia), czasopisma/artykuły z 

czasopism, wyszukiwanie tematyczne.  Jest to ważne ze względu na to, iż tylko taki 

stan pozwala na elektroniczną wypożyczalnię. W 2017 r. Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Chorzelach uruchomiła elektroniczne wypożyczanie książek i jest jedną z 

niewielu Bibliotek województwa mazowieckiego mającą taką usługę. Nasza biblioteka 

działa w systemie MAK+ utworzonym przez Instytut Książki przy Bibliotece 

Narodowej. Dzięki KARCIE BIBLIOTECZNEJ każdy czytelnik otrzymuje także swoje 

konto on-line. To dzięki niemu można wyszukiwać interesujące książki i sprawdzać, 

czy są dostępne. Szczegółowe informacje czytelnik uzyskuje po zarejestrowaniu się na 

swoje konto online, a następnie po każdym zalogowaniu, przechodząc kolejno 

odpowiednie zakładki można m.in. sprawdzić aktualny stan swojego konta, historię 

wypożyczeń, datę zwrotu, przedłużyć dwukrotnie każdą wypożyczoną książkę czy 

edytować dane (adres, numer telefonu, e-mail).  
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Ważnym zadaniem statutowym Biblioteki Publicznej jest gromadzenie, 

opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów dotyczących własnego 

regionu. MGBP w Chorzelach  prowadzi archiwum dokumentów a w szczególności 

artykułów prasowych z prasy lokalnej dotyczących miasta i gminy Chorzele. 

Biblioteka udostępnia je czytelnikom w postaci papierowej. MGBP w Chorzelach jako 

pierwsza z Bibliotek powiatu Przasnyskiego wprowadziła digitalizację dokumentów i 

fotografii cyfrowej dostępne w  internetowym „Cyfrowym Archiwum Tradycji 

Lokalnej”. Obecny stan to 782 archiwalia, które każda zainteresowana historią 

naszego miasta i gminy osoba może obejrzeć. Fotografie gromadzone w CATL, były 

prezentowane w formie wystaw na stronach Internetowych Biblioteki jako 

tematyczne albumy związane ze świętami i uroczystościami: Dzień Matki, Dzień 

Dziecka, Dzień Ochrony Środowiska, Święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia, 

prezentujące interesujące zdjęcia historyczne. Strona  naszej biblioteki była 

odwiedzana 630 razy. 

Ponadto w ramach popularyzacji wiedzy o własnym regionie MGBP w 

Chorzelach co roku organizuje „Turniej wiedzy o mieście i gminie Chorzele”. Biorą w 

nim udział wszystkie chętne osoby. Pytania zawarte w teście dotyczą ważnych 

wydarzeń, miejsc, osób związanych z naszą gminą. W 2025r. udział w turnieju wzięła 

młodzież. Turniej ma na celu, przybliżyć historię naszego miasta i gminy. 

MGBP co roku bierze czynny udział w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 

działalność statutową i merytoryczną. W 2025 udało się pozyskać środki w kwocie 

14.290 zł. na projekt „Zaczytani- Dyskusyjny Klub Książki”. Jest to dla Biblioteki duży 

sukces, ponieważ była to odpowiedź na potrzeby lokalnej grupy czytelników, którzy 

chcieli wymieniać się poglądami i wrażeniami z przeczytanych lektur. 

Dofinansowanie z projektu objęło poza 12 spotkaniami ( raz w miesiącu przez cały 

2025r)  klubu „Zaczytani” dodatkowe wydarzenia towarzyszące. Były to trzy wyjazdy 

do kina „Femina” w Szczytnie na filmowe projekcje polskich filmów fabularnych, oraz 

pięć spotkań autorskich z popularnymi pisarzami: Joanną Jax, Mariuszem Czubajem, 

Igorem Brejdygantem, Pauliną Płatkowską, Andrzejem Mellerem. Wydarzenia 

autorskie miały charakter ogólnodostępny i każdy mógł w nich wziąć udział. 

Założeniem projektu było poznanie literatury różnych gatunków dlatego pisarze 

reprezentowali różnorodną twórczość. Dzięki projektowi udało się zintegrować grupę 

25 seniorów, którzy zrzeszyli się w stowarzyszenie „Aktywni Razem”. Grupa spotyka 
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się w czytelni MGBP w Chorzelach, uczestnicząc w organizowanych przez Bibliotekę 

zajęciach rękodzielniczych, edukacyjnych, szkoleniowych.  

Ważnym i dobrym zapleczem technicznym okazują się istniejące w każdej z filii 

czytelnie komputerowe. Odpowiadają na potrzeby użytkowników w zakresie 

spędzania wolnego czasu, edukacji i kultury. Z czytelni komputerowej skorzystało w 

2023r. 470 osób. W każdej placówce MGBP jeden komputer przeznaczony jest do 

korzystania dla osób z niepełnosprawnością oraz seniorów, gdzie zainstalowany jest 

program NVDA odpowiedni dla niewidomych i słabowidzących.  Dzięki funduszom 

zdobytym przez MGBP w Programie PFRON, w 2023r. czytelnia Biblioteki dla 

Dorosłych została wyposażona w stanowisko komputerowe dla osób 

niepełnosprawnych a tym samym oferując czytelnikom dostęp do 

najnowocześniejszych technologii.  Dzięki posiadanym komputerom MGBP mogła w 

2025r. zorganizować szkolenia dla obywateli Miasta i Gminy z zakresu podstawowych 

kompetencji cyfrowych, z naciskiem na umiejętność korzystania z profilu zaufanego, 

e-usług publicznych oraz praktykowanie higieny cyfrowej.  Spotkania odbyły się w 

czytelni biblioteki. Uczestniczyło w nich 20 osób w ciągu 2 dni po 8 godzin.  

Ważnym celem dla MGBP jest aktywna promocja kultury czytelnictwa wśród 

najmłodszych. Rok 2025 obfitował w różnego rodzaju wydarzeni czytelnicze. Były to:  

1. Lekcje biblioteczne na różne tematy. 

2. Pasowanie na czytelnika uczniów klas I Szkoły Podstawowej 

3. Konkursy czytelnicze dla uczniów Szkoły Podstawowej. 

4. Pikniki z Książką. 

Chorzelska Biblioteka traktuje kształtowanie czytelnictwa i gustów 

czytelniczych jako priorytetowe w najmłodszych grupach wiekowych, dlatego Filia dla 

Dzieci i Młodzieży w Chorzelach oraz pozostałe Filie prowadzą stały od wielu lat cykl 

spotkań z książką wśród dzieci z Przedszkola. Są to: czytania bajek i baśni związanych 

z rocznicami literackimi i innymi tematami. Spotkania te są uatrakcyjniane 

teatrzykami obrazkowymi w teatrzyku Kamischibai, które poza pozytywnymi 

treściami dają możliwość kształtowania wyobraźni. Takich spotkań z książką w 

Przedszkolu i Szkołach odbyło się 20, czas trwania 19 godzin. Spotkania z książką, 

stanowią też okazję do współpracy Biblioteki Publicznej z Przedszkolem i Szkołami z 

terenu miasta i gminy Chorzele. Często poza czytaniami organizowane są zajęcia 

towarzyszące: rozwiązywanie zagadek, zajęcia ruchowe. 
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Kolejnym wyzwaniem dla młodych czytelników jest projekt „Mała książka, 

wielki człowiek”, który prowadzimy od kilku lat. Co roku projekt jest modernizowany 

i dzieci w nim uczestniczące otrzymują nowe wyprawki w skład których wchodzą: 

książki, zakładki, odznaki, dyplomy i inne gadżety. Dzieci chętnie w nim uczestniczą i 

na zakończenie roku otrzymują nagrody książkowe za największą liczbę 

wypożyczonych książek. Wydarzeniem, który cieszył się dużym zainteresowaniem 

wśród dzieci była Akcja „Tydzień z Biblioteką”. Na zaproszenie Biblioteki, 

Przedszkolaki z różnych grup Przedszkola Samorządowego w Chorzelach bawiły się w 

Zielonym Zakątku Biblioteki. Bibliotekarki przygotowały dla nich różne atrakcje i 

przez cały Tydzień dzieci uczestniczyły w specjalnie dla nich przygotowanych 

zajęciach. Na zakończenie wszyscy uczestniczyli w uczcie przy grillu. Wydarzenie tak 

się spodobało, że Biblioteka zorganizowała też zajęcia na świeżym powietrzu z okazji 

„Dnia Dziecka”.  

Innym projektem którego MGBP jest uczestnikiem ma nazwę „Kreatywna Europa”, w 

którym dzieci po wypożyczeniu konkretnych książeczek z literatury 

popularnonaukowej otrzymywały w prezencie książki z łamigłówkami i zagadkami. 

Dla dorosłych mieszkańców Miasta i Gminy oferujemy udział w corocznej Akcji 

„Narodowego czytania”. W 2025r. czytano poezje Jana Kochanowskiego. Czytanie 

zostało zorganizowane we współpracy z Chorzelską Szkołą Podstawową w „Zielonym 

Zakątku Kultury” przy Bibliotece. Dodatkową atrakcją był quiz wiedzy z twórczości 

Kochanowskiego.  

Aby uhonorować dorosłych wiernych czytelników Biblioteki co roku 

organizujemy konkurs na „Super czytelnika” Miasta i Gminy Chorzele. W 2025r. 

nagrodzony czytelników w 2 kategoriach: dzieci i młodzież oraz dorośli. Dzięki 

współpracy z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych oraz  członkami grupy 

bibliotecznej „Zaczytani”, rozdanie nagród odbyło się w Auli Sportów Zimowych. 

Laureaci mieli możliwość obejrzenia spektaklu teatralnego wystawionego przez 

Nidzicki Uniwersytet Trzeciego wieku "Młodzi Duchem", który zaprezentował 

fragmenty "Moralności Pani Dulskiej".  

Ważną grupą dla której kierujemy swoją ofertę jest młodzież. Pomimo 

ograniczonego ich czasu i nawału obowiązków szkolnych, chętnie uczestniczą oni w 

wydarzeniach w czasie wolnym. W czasie wakacji i ferii zimowych wszystkie biblioteki 

MGBP oferują różnego rodzaju wydarzenia: pikniki, wycieczki rowerowe, spotkania z 

ciekawymi ludźmi, gry i zabawy na świeżym powietrzu.  
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Konkursy fotograficzne, plastyczne, czytelnicze, poetyckie to propozycja dla 

wszystkich chętnych, którzy chcą rozwijać swoje zainteresowania i zdolności. W 

2023r. zorganizowaliśmy:  

Konkursy fotograficzne pod nazwą 

1.  Czytanie to magia 

2. Zaczytana jesień 

3. Pokaż co przeczytałeś w ferie. 

Konkursy plastyczne: 

1. W krainie legend i baśni 

2. „Od A do Z’. 

3. Portret ulubionego nauczyciela 

4. Najpiękniejszy letni krajobraz. 

5. Świąteczna choinka. 

6. Tworzenie walentynkowych zakładek do książek 

   Konkurs poetycki- „Miłość wierszem pisana 

Cyklicznym wydarzeniem organizowanym podczas ferii zimowych jest :Turniej Gier 

Planszowych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele”. W turnieju biorą udział 

wszyscy chętni ponieważ jest kilka grup wiekowych. Turniej jest dwu etapowy. 

Eliminacje do finału odbywają się w wiejskich Filiach Bibliotecznych natomiast Finał 

w Bibliotece w Chorzelach. Turniej organizowany jest w celu zainteresowania dzieci i 

młodzieży innym niż Internet sposobem na spędzanie czasu wolnego. MGBP posiada 

w swoich zbiorach wiele interesujących gier planszowych, udostępnianych na miejscu 

osobom zainteresowanym. 

Biblioteka stara się zaspokajać zainteresowania i potrzeby różnych grup 

społeczeństwa i jednocześnie potrzeby te kształtować. Ważne są też działania 

Biblioteki przeciwko wykluczeniu społecznemu z uczestnictwa w kulturze np. z 

powodu starszego wieku, chorób, niepełnosprawności lub ubóstwa. Od kilkunastu lat 

Filie Biblioteczne w Krukowie i Zarębach prowadzą w swoich siedzibach 

„Kurpiowskie Koło Biblioteki”. Jest to grupa osób, którym bliska jest kultura i sztuka 

Kurpiowska. Osoby te nie są zrzeszone prawnie, jednak spotykają się po to aby 

kultywować żywe tradycje Kurpiowskie. Na spotkaniach często warsztatowych, 

powstają dekoracje świąteczne, wyroby kwiaciarskie z papieru i bibuły, hafty, obrazy 

malowane igłą, stroiki a czasem tradycyjne dania kurpiowskie. Zdarza się, że 

uczestnicy wspominają jak to dawniej na Kurpiach bywało a czasem rozmawiają 
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gwarą Kurpiowską. Są to spotkania, które odbywają się w czasie wolnym od zajęć w 

gospodarstwie rolnym. „Kurpiowskie Koło Biblioteki”, dało się poznać jako aktywne i 

chętne do przeprowadzania warsztatów z dziećmi i dorosłymi. Takich warsztaty 

wyjazdowych w 2025r. odbyło się 5. Dwa warsztaty w Przasnyszu,  w Bogatem i  w 

Chorzelach. Prace powstałe na warsztatach zaprezentowane były na Dniach Chorzel 

Bibliotekarki koordynujące pracę „KKB”, każdego roku uświetniają „Dożynki 

Miejsko-Gminne”, występując w strojach ludowych, prezentując wyroby regionalne i 

biorąc udział w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Przygotowują też 

palmę wielkanocną na konkurs Palm. W 2025r. KKB uczestniczyło w dwóch nowych 

wydarzeniach organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach: dzień 

Sąsiada oraz Jarmark Bożonarodzeniowy, gdzie między innymi jedna z członkiń KKB 

zaprezentowała gadkę kurpiowską o „Wigilii na Kurpiach”. Prezentowano też wyroby 

rękodzielnicze typowe dla Kurpiów. 

W 2025r. w Filiach bibliotecznych w Krukowie i Zarębach wznowiły swoją 

działalność harcerki. Pod opieką bibliotekarek odbyło się kilka ważnych spotkań tej 

grupy młodzieży.  

Tradycyjnie co roku MGBP przyłącza się do ogólnopolskiej Akcji „Żonkile”, 

realizowanej  przez Muzeum Historii Żydów Polskich w 79 rocznicę wybuchu 

powstania w getcie warszawskim. Co roku są to inne wydarzenia. W tym roku MGBP 

w Chorzelach zaprosiła młodzież ze szkół gminnych na premierowy pokaz filmu 

animowanego "Zdążyć przed Panem Bogiem" w Czytelni MGBP.   

Jednym z zadań edukacyjnych MGBP jest udostępnianie różnego rodzaju wystaw, 

które dają możliwość zapoznania się z aktualnie obchodzonymi rocznicami oraz 

poznania literatury z nimi związanymi a dostępnymi w bibliotece.  Atutem takiej 

formy popularyzacji literatury,  jest niewątpliwie różnorodność  tematyczna i 

dostępność. Ekspozycja towarzyszy czytelnikom od przekroczenia progu Biblioteki –  

przez hol, korytarze do pomieszczeń czytelni i wypożyczalni. Wystawom plastycznym 

towarzyszą tematyczne ekspozycje zbiorów bibliotecznych ( np. albumy, książki 

autorskie, mapy, foldery, przewodniki, biografie ), które zachęcają czytelników do 

wypożyczeni i tym samym do kształcenia ustawicznego. W minionym roku 

udostępniliśmy 12 takich wystaw. 

We wrześniu MGBP ogłosiła akcję „Uwolnij książki, dziel się z innymi” 

odbywała się przed Budynkiem Biblioteki. Idea bookcrossingu opiera się na 

założeniu, że literaturę należy rozpowszechniać. Książki powinny podróżować, krążyć 
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z rąk do rąk, by mogły żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży ważne jest to, że po 

prostu są czytane. Nie są ozdobami na półkach, stają się ogólnodostępne. A więc – 

żyją, bo nas uczą, bawią, zaskakują.  

MGBP w Chorzelach współpracuje z wieloma Instytucjami z terenu miasta i 

gminy Chorzele. Są to przede wszystkim placówki oświatowe i kulturalne, organizacje 

pozarządowe oraz Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach. W 2025r. Bibliotekarki z 

MGBP w Chorzelach przygotowały oprawę muzyczną na Święto Niepodległości i 

rocznicę Powstania Warszawskiego. W ramach współpracy z organizatorami 

półkolonii „Wakacyjna Przygoda 2025” Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach 

poprowadziła trzy grupy uczestników w grze turystycznej „Jak to w Chorzelach przed 

wojną bywało”, Sacharynek”. 

Szczegółowe dane dotyczące wydarzeń organizowanych przez Miejsko-Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Chorzelach oraz jej Filie znajdują się w załączniku do 

sprawozdania. 

Opracowanie 

Jolanta Drejka Dyrektor MGBP w Chorzelach 

 

 


